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Viime vuoden kuntavaalien Perussuomalaisten suuri vaalivoitto Jämsässä hiersi joitakin ryhmiä. Jälleen 

kerran Perussuomalaiset olivat kuitenkin se voima, joka sai eri ryhmien välisen sovun aikaiseksi . 

Tästä oli hyvä jatkaa, eikä mitään kärhämöintiä virkamiesten ja joittenkin ryhmien luottamushenkilöiden 

välillä enää pitäisi olla. Nyt pitää jatkaa avoimella ja toisiamme kunnioittavalla yhteistyöllä kuntalaisten 

hyväksi. 

Vuoden 2021 tilinpäätös näyttää 0,4 miljoonan euron ylijäämää ja tämän jälkeen taseeseen kertynyt 

kumulatiivinen ylijäämä on 4 miljoonaa euroa. Näinä epävarmuuden aikoina tuota ei voi pitää 

minkäänlaisena puskurina tulevaa talouskehitystä varten. Pikemminkin pitää sanoa, että Jämsällä ei ole 

mitään puskuria taloudessaan. Uhkana on, että keikahdamme nopeastikin kumulatiivisen alijäämän 

puolelle. Jotta näin ei kävisi, niin kaikkea toimintaamme pitää edelleenkin tarkastella tiukalla kammalla. 

Vieläkin on varmuudella taloutta rasittamassa turhia ylimääräisiä rönsyjä, joista on päästävä eroon. 

Kaikesta huolimatta viime vuoden toimintaamme on pidettävä vähintäänkin tyydyttävänä, sillä 

koronapandemia rasitti vielä toimintaa monin tavoin. Viime vuosi oli toivottavasti viimeinen paha 

koronavuosi, mutta nyt tilalle on astunut vähintäänkin yhtä suuret tai ehkä vielä suuremmat uhkat. Eli 

Venäjän raukkamainen hyökkäys Ukrainaan kaikkia kansainvälisiä sopimuksia ja kansainvälistä oikeutta 

rikkoen. 

Ukrainasta pakenemaan joutuneet naiset ja lapset ovat vuosikymmeniin ensimmäiset aidot pakolaiset 

Suomessa. Ryhmämme toivottaa heidät lämpimästi tervetulleeksi Suomeen ja Jämsään. Samalla kuitenkin 

toivomme, että sota Ukrainassa loppuisi ja heidän kotiinpaluunsa olisi mahdollista. Sitähän he itsekin 

palavasti toivovat.  

Meillä on kuitenkin edessämme haasteita, miten järjestämme ukrainalaisille kunnolliset asunnot, lapsille 

päivähoidon, esiopetuksen, koulupaikat ja muutoinkin kunnolliset elinolot. Valtio on luvannut korvata nämä 

kustannukset sataprosenttisesti, mutta ainakin tähän saakka kaikissa valtion lupauksissa tuo 100 % on ollut 

käytännössä vain 65 % todellisista kunnalle aiheutuvista kustannuksista. Ja näin on varmasti myös nytkin ja 

siihen pitää varautua. Mutta ryhmämme on tässä tapauksessa iloiten valmis tähän kustannuslisäykseen! 

Viime vuonna verotulomme kasvoivat peräti 5,3 miljoonaa euroa eli 6,1 % edelliseen vuoteen verrattuna. 

Valitettavasti tämä ei ole pysyvä ilmiö, vaan Kaipolan tehtaan lopettamisen vaikutukset verotuloihimme 

tulevat näkyviin jo tänä vuonna ja vielä voimakkaammin seuraavina vuosina. Ja samaan suuntaan meitä vie 

myös väkimäärän eli veronmaksajien väheneminen, joka viime vuonnakin oli 117 henkeä, joka sinänsä oli 

onneksi pienimpiä moniin vuosiin. ”Jotain tarttis tehrä” kuten Koiviston Manu sanoi, jotta tuo luku 

saataisiin plusmerkkiseksi! 

Viime vuonna työttömyys aleni ollen nyt edelleen kuitenkin huippukorkea 13,5 %. Valitettavasti 

työttömyysprosentin lasku johtuu pitkälti työttömien eläköitymisestä ja työvoiman poismuutosta Jämsästä. 

Ei siis työpaikkojen lisääntymisestä. Työpaikkojemme omavaraisuusaste on valitettavasti reilusti alle 100 %, 

kun se oli aiemmin pitkään 2000-luvulla reilusti yli 100 %. 

Ja mikä pahinta: pitkäaikaistyöttömien eli yli vuoden työttömien määrä on kaikista työttömistä peräti  
35,5 %, jossa oli nousua edelliseen vuoteen huimat 4,9 prosenttiyksikköä. Tämän vuoksi myös kaupungin 
niin sanottu KELAn maksuosuus työttömyyskorvauksista on noussut reilusti lähes kahteen miljoonaan 



euroon. Tältä osin voidaan sanoa, että Työllisyyden kuntakokeilu on Jämsässä epäonnistunut pahasti, koska 
kokeilun kohderyhmänä on ollut juuri pitkään työttömänä olleet. Toisaalta nuorisotyöttömyys on alentunut 
reilusti ollen nyt alin kymmeneen vuoteen eli 10,1 %. Mutta johtuneeko tämä siitä, että nuoret alle 25-
vuotiaat muuttavat enenevässä määrin pois Jämsästä. Kaupungin olisi syytä tämäkin selvittää. 
 
Varsinkin tulevana vuonna Jämsälle on tarjolla vain suuria uhkia! Valtio leikkaa pois kuntaveroprosentista 
lähes 13 prosenttiyksikköä. Valtionosuudet uhkaavat leikkautua enemmän kuin pelkän Soten osuuden.  
 
Kun sosiaali - ja terveyspalvelut siirtyvät pois kaupungin budjetista, ne samalla siirtyvät pois 
määräysvallastamme. Miten silloin käy sairaalamme, päivystyksemme ja muiden terveyspalveluidemme? 
Meillä nämä kaikki ovat olleet keskimääräistä paremmalla tasolla ja uhkana saattaa olla, että uusi 
Aluehallinto leikkaa meiltä palveluita pois jakaakseen niitä muualle. Eli ne, jotka ovat hoitaneet asiansa 
huonosti, tulevat hyötymään meidän kustannuksellamme. Lisäuhkana saattaa olla myös se, että 
päätösvalta hyvinvointialueellamme keskittyy liikaa Jyväskylään. 
 
Uhkana kuntataloudelle on myös vuosikymmeniin suurin inflaatio, lainojen korkojen nousu, energian 
hinnan räjähdysmäinen nousu, ruuan hintojen jatkuva kallistuminen, epävarmuus 
työmarkkinaneuvotteluissa. Tässä vain muutamia mainitaksemme. 
 
Tälle valtuustokaudelle on nyt kasaantumassa uhkia enemmän kuin koskaan sotiemme jälkeen. Niistä on 
selviydyttävä. 
 
Kiitämme kaikkia valtuustoryhmiä hyvästä yhteistyöstä ja kiitämme myös koko loistavaa kaupungin ja myös 
Jämsän Terveyden sekä yhtiöidemme henkilöstöä.  
 
Nyt on vaan jaksettava! Mutta eiköhän tämä tästä! 


